
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/1 6

ID Provvedimento: 142943

Oggetto: Impegno di spesa per acquisizione tramite MePA del vestiario specifico per il

servizio di piena Capitolo SC04.0504 CDR 00.08.01.30 CIG Z112B0508B Ordine

n. 5270728

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTA La Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 1 “Legge di stabilità 2018”;

VISTA La Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 2 “Bilancio di previsione triennale 2018-

2020;

VISTO Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

prot. n. 9425/15 del 28.03.2018, con il quale sono state conferite al Dott. Ing. Pietro

Paolo Atzori le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale Opere Idrauliche di

Cagliari (STOICA) presso la direzione generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici;

VISTO Il Decreto n. 5 del 02.08.2019 con cui il Servizio Territoriale Opere Idrauliche di

Cagliari (STOICA) è stato ridenominato Servizio del Genio Civile di Cagliari (SGCC)

Determinazione n.2500  protocollo n. 39014  del 06/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/2 6

VISTO il Decreto dell’Assessore regionale dei Lavori Pubblici n. 1/2019 con il quale è stato

approvato il programma degli interventi sul “Servizio di Piena e Intervento Idraulico”

per l’anno 2019, relativo all’ambito territoriale di competenza del Servizio del Genio

Civile di Cagliari

VISTO L'Art 36 comma 2 Lett a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a

;lavori, servizi e forniture

VISTA La propria precedente Determinazione a Contrarre prot. 38934/2491 del 06/12

/2019 con cui si procedeva all'ordine diretto tramite MePA

CONSIDERATO Che si è proceduto alla ricerca sul portale MePA di prodotti idonei al fine dela

fornitura in parola in esecuzione della determinazione a Contrattare e disponendo

l'affidamento diretto previa comparazione di prodotti idonei presenti nel portale ai

sensi dell'Art 36 comma 2 Lett a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

VISTO L’articolo 1, del D.L. 6 luglio 2012, n.95, convertito con L. n.135/2012, che dispone

la nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi

attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.A.;

VISTO L’articolo 11, comma 1, D.L. 52/12 convertito con Legge n. 94/12 sull’estensione

delle ipotesi di non applicazione del periodo di stand still in caso di utilizzo del

MePA;

Determinazione n.2500  protocollo n. 39014  del 06/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/3 6

VISTO L’articolo 6, comma 3, D.L. n. 179/12 convertito con Legge n. 221/12 sull’obbligo di

stipulare i contratti in modalità elettronica a pena di nullità;

VISTO Che all’esito della ricerca sul MePA, è emerso che per la fornitura richiesta la

scelta è ricaduta sulla ditta RAP PROFESSIONAL SRL Via Cettolini, 31 Z. I. EST

09030 Elmas CA - P.I. 03677220927 - cod. fornitore 57444 che offre le attrezzature

richieste per il Servizio di Piena, per un importo di contratto pari a € 2940,20

compresa l’IVA di legge al 22% pari a € 530,20;

VISTO L'ordine di acquisto diretto elaborato dal sistema MePA nr. identificativo

ordine 5270728 protocollato in data 06/12/2019 al n. 38968 Rep; n. 42

DATO ATTO Dell'adempimento obblighi trasparenza D. Lgs. 14 aprile 2013, n. 33, art. 15,

37 avvenuto in data  06.12.2019 con identificativo n. 00000920190000087381

ACCERTATA La regolarità contributiva DURC alla data attuale e valido fino al 01/03/2020

DATO ATTO Che la transazione oggetto della presente Determinazione è soggetta alla

Legge  n. 136/2010 obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari (CIG Z112B0508B)

DATO ATTO Che la transazione oggetto della presente Determinazione non è soggetta all'art 11

della Legge 16 gennaio 2003, n. 3 "Disposizioni ordinamentali in materia di

pubblica amministrazione"

DATO ATTO Che i soggetti coninvolti non si trovano in conflitto di interessi, come prescritto

dall'Art 6 bis della L 241/1990 e degli art. 14 e 15 del Codice di Comportamnento

del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli enti, delle agenzie e

Società partecipate

Determinazione n.2500  protocollo n. 39014  del 06/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/4 6

RITENUTO Necessario provvedere all'impegno di spesa a favore della ditta RAP

PROFESSIONAL SRL Via Cettolini, 31 Z. I. EST 09030 Elmas CA- P.I.

03677220927 - cod. fornitore 57444 per un importo di contratto pari a € 2410,00

oltre l’IVA di legge al 22% pari a € 530,20

DATO ATTO Dalla conformità dei documenti allegati in copia digitale, agli originali analogici

tenuti agli atti della Direzione generale di provenienza (se applicabile)

DETERMINA

ART.1 Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della

presente Determinazione;

ART.2 Di Affidare alla ditta  Via Cettolini, 31 Z. I. EST 09030RAP PROFESSIONAL SRL

Elmas CA- P.I. 03677220927 - cod. fornitore 57444 la fornitura come da Ordine di

 elaborato dal sistema MePA nr. identificativo ordine 5270728acquisto diretto

protocollato in data 06/12/2019 al n. 38968 Rep; n. 42 per un importo di contratto

pari a € 2410,00 oltre l’IVA di legge al 22% pari a € 530,20

ART.3 Di autorizzare l’impegno dell’importo complessivo di € 2.940,20

(duemilanovecentoquaranta/20) per un importo netto di € 2410,00 oltre a € 530,20

di IVA al 22%, a favore della Ditta RAP PROFESSIONAL SRL Via Cettolini, 31 Z.I.

EST 09030 Elmas CA- P.I. 03677220927 - cod. fornitore 574449, a gravare sulle

competenze dell’esercizio finanziario 2019, C.d.R. 00.08.01.30, Capitolo di spesa

SC04.0504 – PCF U.1.03.01.02.004 Co.Ge. E211000600

ART.4 Di dare atto che la spesa verrà sostenuta nell'annualità 2019;

Determinazione n.2500  protocollo n. 39014  del 06/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/5 6

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi

finanziari per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore XXXX ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.2500  protocollo n. 39014  del 06/12/2019



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

ANTONIO PIRAS - Istruttore Pratica
SUSANNA GIORGI - Istruttore Pratica /6 6

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope CIG

SC04.0504 00.08.01.30 06/12/2019 Acquisto vestiario specifico Servizio Piena 2.940,20 RAP PROFESSIONAL SRL U.1.03.01.02.004 0000 Z112B0508B

Riassunto dei dati finanziari

SC04.0504 TOTALE

2019 2.940,20 2.940,20

TOTALE 2.940,20 2.940,20

Determinazione n.2500  protocollo n. 39014  del 06/12/2019


		2019-12-06T14:00:15+0100
	Italia
	Firma Smart Card




